2

03.03.2023г. №18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ  01 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА №12 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, И ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ»

         В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, администрация Порогского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Порогского муниципального образования от  01 февраля 2023 года №12 «Об утверждении  перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания» следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в  «Вестнике Порогского сельского поселения».
3.  Настоящее   постановление   подлежит  размещению  на   официальном  сайте  администрации   Порогского   муниципального       образования.

       Глава   Порогского
       муниципального образования                                        А.М. Новиков
              Приложение № 1
к постановлению администрации
Порогского муниципального образования
      от 03.03.2023 года № 18

Перечень
[bookmark: _GoBack]мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;
- детские игровые и детские спортивные площадки;
- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
- кладбища и мемориальные зоны;
- площадки для проведения массовых мероприятий;
- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
- территории, прилегающие к объектам культуры;
-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.
- места, предназначенные для выгула домашних животных

Глава    Порогского
муниципального образования
А.М. Новиков

              Приложение № 2
                              Порогского муниципального образования
                                             от 03.03.2023 года № 18

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

- глава Порогского муниципального образования;

Глава    Порогского
муниципального образования
А.М. Новиков